УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СОЧИ
 КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

_________________________                                                        №____________________
г. Сочи

Об итогах городского конкурса для воспитанников дошкольных образовательных организаций города Сочи
«Я и мои друзья»

В соответствии с приказом управления по образованию и науке администрации города Сочи  от 24.03.2020г. № 402  «О проведении  городского конкурса для воспитанников  дошкольных образовательных организаций города Сочи «Я и мои друзья», с целью повышения культуры межнациональных и межэтнических отношений у подрастающего поколения, приобщения воспитанников к традициям национальных культур через творчество народов с 01.05.2020г. по 30.05.2020 г. дистанционно прошел  городской конкурс для воспитанников  дошкольных образовательных организаций города Сочи «Я и мои друзья» (далее - Конкурс).
   	В Конкурсе приняли участие 123 воспитанника из следующих образовательных организаций г. Сочи:
Центральный район: МДОБУ д/с №23, №82, №110, №120, №132.
Хостинский район: МДОБУ д/с №140.
Адлерский район: МДОБУ д/с №50, №51, №56, №93, №109, №166.
Лазаревский район: МДОБУ д/с №63, №72, №118, №127, СОШ 77, СОШ 81, СОШ 84.
На основании решения членов жюри Конкурса от 30.05.2020 г.,
приказываю:
1. Утвердить список победителей и призеров Конкурса (приложение 1).
2. Наградить победителей и призеров Конкурса дипломами управления по образованию и науке администрации г. Сочи.
3.  Руководителям дошкольных образовательных учреждений г. Сочи рассмотреть возможность поощрения сотрудников, принявших участие в подготовке и организации конкурса.
4.  Объявить благодарность членам жюри Конкурса и  сотрудникам,  принявшим участие в подготовке и организации конкурса (приложение 2).
5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления по образованию и науке И.Б. Лукашову

Начальник управления                                                       О.Н. Медведева

	                         приложение 1
                         к приказу начальника управления
         по образованию и науке
                администрации города Сочи
           от____________№______

Список
победителей и призеров городского дистанционного
конкурса для воспитанников дошкольных образовательных организаций города  Сочи «Я и мои друзья»

	Номинация "Национальный танец"

	Место
	№ ОО
	Ф.И. участника
	Ф.И.О. руководителя

	I
	110
	коллектив воспитанников

	Григорян Каринэ Альбертовна
(воспитатель)
Устян Нинели Размиковна (воспитатель)

	II
	50
	коллектив воспитанников «Дружба народов»

	Хаецкая Елена Александровна (воспитатель)
Кочконян Мельсида Епремовна
(воспитатель)
Чаплыгина Анастасия Александровна
(музыкальный руководитель)

	III
	56
	Течерян Яна

	Козловская Лариса Васильевна
(воспитатель)

	III
	63
	группа «Юные казачата»
	Розанова Татьяна Григорьевна
(воспитатель)

	III
	72
	творческий коллектив

	Артемкина Марина Павловна (воспитатель)

	III
	120
	Наговицын Макар

	Гункина Ирина Викторовна (воспитатель)

	III
	166
	Богер Варвара

	Василянская Светлана Вячеславовна
(воспитатель)

	III
	№77 (дошкольный модуль)
	подготовительная группа «Золотые рыбки»
	Белышева Анастасия Вадимовна
(музыкальный руководитель)

	участник
	82
	Торосян Вильям

	Мисакян Гаянэ Погосовна
(воспитатель)

	участник
	166
	Симоненко Ева

	Симоненко Виктория Валерьевна
(воспитатель)

	Номинация «Национальная песня»

	Место
	ОО
	Ф.И. участника/
Название коллектива
	Ф.И.О. руководителя

	I
	110
	Казарян Арина

	Парфенова Ольга Михайловна
(музыкальный руководитель)

	I
	140
	Шарун Олеся

	Шарун Ольга Михайловна (воспитатель)

	I
	№84 (дошкольный модуль)
	Тешева Камилла

	Чунтыжева Фатима Казбековна
( воспитатель)
Медведева Наталья Егоровна
( учитель)

	II
	56
	Варваштян Кира

	Урсатьева Анжела Васильевна (воспитатель)

	III
	82
	Бабушкина Есения
	Белоусова Марина Николаевна (воспитатель)
Мисакян Гаянэ Погосовна (воспитатель)

	участник
	166
	Шахназарян София

	Манташян Вагануш Левоновна
(воспитатель)

	участник
	№77 (дошкольный модуль)
	Валиева Ася

	Григорян Каринэ  Погосовна
(музыкальный руководитель)

	участник
	№81 (дошкольный модуль)
	Кещян Алина

	Королева Елена Леонидовна
(воспитатель)

	Номинация "Рисунок"

	Место
	ОО
	Ф.И. участника

	Ф.И.О. руководителя

	I
	56
	Тумасян Давид

	Тумасян Екатерина Александровна
(воспитатель)

	I
	82
	Шаповалова Софья
	Товмасян Нелли Самвеловна
(воспитатель)
Шифрина Анна Васильевна (воспитатель)

	I
	109
	Распопова Ксения

	Распопова Ирина Вячеславовна
(воспитатель)

	I
	110
	Аветисян Михаил

	Манукян Аида Эдиковна
(воспитатель)

	I
	118
	Голубовская Полина

	Шадой Елена Олеговна
(воспитатель)

	I
	140
	Плехова Анастасия

	Фомина Инна Николаевна (воспитатель)

	I
	140
	Данилова Дарья

	Данилова Виктория Александровна
(воспитатель)

	I
	166
	Жабкин Роман

	Громова Ольга Андреевна
(воспитатель)

	II
	50
	Чаплыгина Ясмина

	Чаплыгина Анастасия Александровна
(музыкальный руководитель)

	II
	51
	Кюлян Владимир

	Демидова Карина Хачиковна
(воспитатель)

	II
	120
	Габараева Вероника

	Шидловская Айсылу Эньзиловна
(воспитатель)

	III
	93
	Проценко Злата

	Проценко Дарья Петровна (воспитатель)

	III
	132
	Скрылев Дмитрий
	Поствайкина Екатерина Евгеньевна
(воспитатель)

	III
	166
	Пузеева Полина

	Ханжина Татьяна Андреевна (воспитатель)

	участник
	51
	Стахова Алина

	Бартышева Елена Владимировна
(воспитатель)

	участник
	140
	Горик Нина

	Горик Татьяна Владимировна
(воспитатель)

	Номинация "Национальный костюм"

	Место
	№ ОО
	Ф.И. участника
	Ф.И.О. руководителя

	I
	23
	Сванидзе Гурам
	Сердюк Анастасия Александровна
(воспитатель)

	I
	50
	Куликова Дарина

	Панкова Амэла Рамизовна
(воспитатель)

	I
	51
	Самарова Алина

	Матиива Ирина Романовна
(воспитатель)

	I
	56
	Кравченко Руслана

	Мирошниченко Алина Георгиевна
(воспитатель)

	I
	63
	Хейшхо Аслан

	Саагян Маргарита Ивановна
(воспитатель)

	I
	82
	Кутенкова Кира

	Семенова Татьяна Валентиновна
(воспитатель)

	I
	93
	Проценко Злата

	Моисеенко Ольга Николаевна
(воспитатель)

	I
	109
	Геворгян Наталья

	Геворгян Бела Хачиковна
(воспитатель)

	I
	110
	Аванян Маргарита

	Петросян Элина Романовна
(воспитатель)

	I
	110
	Сидоркина Елена Аристов Марк
	Буликян Мария Юриковна
(воспитатель)

	I
	118
	Беруашвили Давид

	Мигоренко Наталья Валерьевна
(воспитатель)

	I
	120
	Шидловская Эвелина

	Щербакова Анна Евгеньевна
(воспитатель)

	I
	132
	Сванидзе Георгий

	Думбрава Оксана Ашотовна
(воспитатель)

	I
	132
	Михайлюк София

	Ермолаева Снежана Вениаминовна
(воспитатель)

	I
	140
	Ашхамафова Камила

	Горик Татьяна Владимировна (воспитатель)

	I
	№84 (дошкольный модуль)
	Басто Амир
	Аникина Евгения Владимировна (воспитатель)
Медведева Наталья Егоровна
(учитель)

	II
	50
	Бекова Саида

	Хаецкая Елена Александровна
(воспитатель)

	II
	56
	Тишков Тамерлан

	Военнова Людмила Васильевна
(воспитатель)

	II
	82
	Неркарарян Альфина

	Коротецкая Ольга Валерьевна
(воспитатель)

	II
	118
	Дарчиева Таисия

	Пердофориди Наталья Васильевна (воспитатель)

	II
	120
	Гречиха Никита

	Коломиец Виктория Сергеевна
(воспитатель)

	II
	166
	Симоненко Ева

	Симоненко Виктория Валерьевна
(воспитатель)

	II
	№84 (дошкольный модуль)
	Ешева Дарина
	Аникина Евгения Владимировна (воспитатель)
Медведева Наталья Егоровна
(учитель)

	III
	50
	Хамшаова Самина

	Чуприна Римма Левоновна
(воспитатель)

	III
	56
	Лавлинская София

	Мирошниченко Алина Георгиевна
(воспитатель)

	III
	72
	Зейтунян Амелия Зейтунян Ардаш
	Авдиенко Екатерина Викторовна
(воспитатель)

	III
	82
	Неркарарян Альфина,
	Загадова Екатерина Александровна
(воспитатель)

	III
	110
	Капитонова Анна

	Власенко Лидия Николаевна
(воспитатель)

	III
	118
	Дорош София

	Раганян Ирина Суреновна
(воспитатель)

	III
	120
	Иващенко Алина

	Харламова Жанна Германовна
(воспитатель)

	III
	132
	Пичугина Мария

	Ермолаева Снежана Вениаминовна
(воспитатель)

	III
	166
	Дарбинян Розалина

	Сфорца Елена Александровна  (воспитатель)

	III
	№77 (дошкольный модуль)
	Манукян Нубар
	Члалян Тамара Борисовна
(воспитатель)

	III
	№84 (дошкольный модуль)
	Дугурова Диана

	Аникина Евгения Владимировна (воспитатель)
Медведева Наталья Егоровна
(учитель)

	участник
	140
	Шарун Олеся

	Шарун Ольга Михайловна
(воспитатель)

	участник
	№77 (дошкольный модуль)
	Махудинов Вячеслав

	Никифорова Людмила Александровна
(воспитатель)

	участник
	№84 (дошкольный модуль)
	Сизо Саида

	Аникина Евгения Владимировна (воспитатель)
Медведева Наталья Егоровна
(учитель)

	участник
	№84 (дошкольный модуль)
	Каракозян Артур

	Аникина Евгения Владимировна (воспитатель)
Медведева Наталья Егоровна
(учитель)

	участник
	№84 (дошкольный модуль)
	Туринцев Сергей

	Аникина Евгения Владимировна (воспитатель)
Медведева Наталья Егоровна
(учитель)

	Конкурс презентаций "Национальные праздники в моей семье"

	Место
	№ ОО
	Название работы
	Ф.И.О. руководителя

	I
	63
	«Новый год в моей греческой семье»
	Баталова Татьяна Дмитриевна
(воспитатель)

	I
	109
	«Армянские праздники»
	Цатурян Айкануш Радиковна (воспитатель)

	II
	110
	«Кулинарные традиции семьи»

	Нурмухаметова Светлана Фагнавиевна
(воспитатель)

	III
	118
	«Васильев вечер в казачьей станице»
	Бережная Алина Анатольевна (музыкальный руководитель)
Сапрунова Надежда Александровна
(воспитатель)
Прокофьева Виктория Викторовна
(воспитатель)

	III
	127
	«Масленица»

	Саркисова Елена Александровна
(воспитатель)

Начальник управления                                                          О.Н. Медведева

	                         приложение 2
                         к приказу начальника управления
         по образованию и науке
                администрации города Сочи
           от____________№______

Список членов жюри и сотрудников,  принявших участие в подготовке и организации городского дистанционного
конкурса для воспитанников дошкольных образовательных организаций города  Сочи «Я и мои друзья»

Председатель:
1. Азикова И. А.,  начальник отдела дошкольного образования УОН.
Члены жюри:
1. Свобода О.В., заведующий МДОУ центром развития ребенка – детским садом № 110;
1. Цулукидзе А.Г. – старший воспитатель МДОУ центра развития ребенка – детского сада № 110;
1. Тришкина Я.А., старший воспитатель МДОБУ детского сада комбинированного вида № 82;
1. Зюзюкина Н.В. – старший воспитатель МДОБУ детского сада № 7;
1. Журавлева А.Е.. -  старший воспитатель МДОБУ детского сада № 105;
1. Мальцева О.В., музыкальный руководитель МДОБУ детского сада № 120 «Калинка»;
1. Полоусова О.Д., воспитатель МДОБУ детского сада № 120 «Калинка»;
1. Савина Н.Н., воспитатель МДОУ центра развития ребенка – детского сада № 110;
1. Парфенова О.М., музыкальный руководитель МДОУ центра развития ребенка - детского сада № 110;
1. Григорян К.А. – воспитатель МДОУ центра развития ребенка – детского сада № 110.

Начальник управления                                                                  О.Н. Медведева

ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЯ
проекта приказа начальника управления по образованию и науке
администрации  г. Сочи
от «____»  _______________ 2020 года  №  ____________________

«Об итогах проведения городского конкурса для воспитанников дошкольных образовательных организаций города Сочи
«Я и мои друзья»

Проект внесен:

Начальник  отдела
дошкольного образования УОН                                     И.А. Азикова

Согласовано:

Заместитель начальника УОН           	                     И.Б. Лукашова

image1.emf

oleObject1.bin